報道関係各位

2025 年 3 月 28 日

株式会社スマートドライブ

株式会社 JAF メディアワークス

スマートドライブと JAF メディアワークスが協業を開始

～「SmartDrive Fleet」契約社さまへの JAF 監修「JAF 交通安全トレーニング」の提供について～

 株式会社スマートドライブ（本社所在地：東京都千代田区、代表取締役：北川烈、以下「スマートドライ

ブ」）と、株式会社 JAF メディアワークス（本社所在地：東京都港区、代表取締役社長：日野眞吾、以下

「JAF メディアワークス」）は協業を開始しますのでお知らせします。

 かねてから、スマートドライブ提供のクラウド型車両管理システム「SmartDrive Fleet」のご契約社さま

より、日頃の車両関連業務の効率化に加えて、従業員に向けた交通安全教育を実施したいというご要望をい

ただいておりましたが、このたびの協業開始により、JAF メディアワークスが提供する JAF 監修の e ラーニ

ング「JAF 交通安全トレーニング」をご案内することが可能となりました。。

 なお、来る 4 月 16 日には、両社が登壇する安全運転の習慣化をテーマとした月刊総務主催のウェビナー

「社有車事故を未然に防ぐ！ 安全運転を根付かせる予防策と指導法」が開催されます。詳細はコチラより

ご覧ください。

 スマートドライブは、2013 年の創業以来「移動の進化を後押しする」をビジョンに掲げサービスの開発・

提供してきました。「SmartDrive Fleet」は、営業や配送・運送の車両を Web やスマートフォンでリアル

タイムに管理するサービスです。日報の自動化や各種通知機能などで、車両をご利用になる幅広い業種業態

の事業活動の効率化を促進しています。導入社数は 1,800 社を超えており、多くの事業者の車両関連の課題

解決をサポートしてまいりました。

 JAF メディアワークスは、1,300 万部の発行部数を誇る『JAF Mate』をはじめ、JAF 会員向けに制作物の

企画・制作・広告事業を展開しています。「JAF 交通安全トレーニング」は、JAF（日本自動車連盟）の交通

安全啓発のノウハウを活かした交通安全教材を毎月 e ラーニング形式で配信し、その学習結果を管理するた

めのツールです。 JAF ならではの実践的な教材を配信することで、安全運転管理者の業務をお助けします。

 今後も両社の知見と強みを活かし、さらなる連携強化を進めてまいります。

以上

https://www.g-soumu.com/learning/articles/seminar20250416

■会社概要 株式会社スマートドライブ

会社名    : 株式会社スマートドライブ （東京証券取引所グロース市場：証券コード 5137）

設立        : 2013 年 10 月

代表取締役   : 北川烈

所在地      : 〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-2 日比谷三井タワー12 階

URL      : https://smartdrive.co.jp/

■会社概要 株式会社 JAF メディアワークス

会社名    : 株式会社 JAF メディアワークス

設立        : 1965 年 4 月

代表取締役社長   : 日野眞吾

所在地      : 〒105-0012 東京都港区芝大門 1 丁目 9 番 9 号 野村不動産芝大門ビル 10 階

URL      : https://www.jafmw.co.jp/

-本件に関する報道お問い合わせ窓口-

株式会社スマートドライブ マーケティングチーム 広報担当

Email:pr@smartdrive.co.jp TEL:070-3250-4163（佐藤）

株式会社 JAF メディアワークス

Email:jaf-training@jafmw.co.jp  TEL:03-5470-1711（市倉）

https://smartdrive.co.jp/
https://www.jafmw.co.jp/